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AB Dış Politikası 

 

- AB üye ülkeleri Dışişleri Bakanları’nın bir araya 

geldiği Dışişleri Konseyi 20 Ekim tarihinde toplandı. 

Toplantıda Ebola salgını, Libya’daki gelişmeler, IŞİD 

tehdidi temelinde Irak ve Suriye’deki durum, 

Ukrayna krizi, Ortadoğu barış süreci ve Gazze 

konuları tartışıldı. İlgili başlıklarda alınan kararların 

bazıları şu şekilde:   

 

Ebola 

 

 Salgının kontrol altına alınması ve salgından 

etkilenen ülkelere destek sağlanması için 

bütünleşik ve eşgüdümlü yardım çalışmalarının, 

bölgesel ve uluslararası işbirliğinin artırılması 

gerekmektedir. Ek olarak Ebola’ya karşı bölgesel 

düzeyde operasyonel planın Batı Afrika Ülkeleri 

Ekonomik Topluluğu tarafından en kısa zamanda 

uygulanması beklenmektedir.  

 Bölgede yürütülen tüm yardım çalışmalarının BM 

çalışmalarıyla eşgüdümünün sağlanması büyük 

önem taşımaktadır.  

 Uluslararası bağışçılar, salgının kontrol altına 

alınması ve salgından etkilenen ülkelere destek 

sağlanması için BM tarafından belirlenen 987,8 

milyon $’lık yardım çağırısına destek vermeye 

davet edilmektedir.  

 Virüsten etkilenen ülkelerle havayolu 

bağlantılarının açık tutulması memnuniyetle 

karşılanmaktadır ve tüm ülkeler Dünya Sağlık 

Örgütü’nün konuya ilişkin öneri ve kılavuzlarını 

uygulamaya davet edilmektedir.   

 Dışişleri Konseyi, BM Güvenlik Konseyi’nin Ebola 

salgınını uluslararası barış ve güvenlik tehdidi 

olarak tanımlayan 2177 (2014) Sayılı kararını 

paylaşmaktadır.  

 Dışişleri Konseyi gelecek toplantısında Ebola 

salgınının, salgınından en çok etkilenen ülkeler 

ve komşu Batı Afrika ülkelerinde siyasi, ekonomik 

ve güvenlik durumuna ilişkin etkilerini daha 

ayrıntılı bir şekilde inceleyecektir.  

 Avrupa Dış Faaliyetler Dairesi (EEAS) AB 

Komisyonu ve AB üye ülkeleriyle işbirliği 

içerisinde, Afrika’ya yönelik sürmekte olan 

diplomatik açılımı yoğunlaştırmaya davet 

edilmektedir.  

 AB üye ülkeleri ve AB kurumları tarafından 

yürütülen yardım çalışmaları ve AB Acil Durum 

Müdahale Koordinasyon Merkezi bünyesinde 

Ebola Çalışma Grubu’nun kurulmuş olması 

memnuniyetle karşılanmaktadır. AB düzeyinde ve 

üye ülkeler tarafından yürütülen ortak 

çalışmalarda sinerji sağlanması önceliklidir.  

 Özel sektör, 19 – 22 Ekim tarihinde Berlin’de 

gerçekleşen Dünya Sağlık Zirvesi’nde olduğu gibi 

bu alandaki çalışmalara dâhil olmaya teşvik 

edilmektedir.    

 AB vatandaşlarının olası bir kontaminasyondan 

korunması için gerekli tedbirlere yönelik olarak 

tüm ilgili seviyelerde danışma süreçleri ve bilgi 

paylaşımı sürdürülmelidir. Ebola virüsüne yönelik 

olarak toplum, bilimsel verilere dayalı olarak 

bilgilendirilmeye devam edilmelidir.  

 AB Komisyonu ve üye ülkeler arasında 

uluslararası kriz müdahalesi kapsamında çalışan 

sağlık personelinin uygun bakım ve tedaviye 

erişmesine yönelik güvence sağlayan anlaşma 

memnuniyetle karşılanmıştır. Söz konusu 

anlaşma kapsamında belirlenen çalışmaların 

eşgüdümü AB Acil Durum Müdahale 

Koordinasyon Merkezi aracılığıyla 

gerçekleştirilecektir. Bu kapsamda gerçekleşecek 

tahliye operasyonlarının finansmanı tamamen AB 

bütçesinden karşılanacaktır. Tıbbi tahliye 

operasyonlarına yönelik AB kapasitesi 

artırılmalıdır.  

 EEAS ve AB Komisyonu’ndan Ebola krizinin 

siyasi ve ekonomik durumun yanı sıra güvenlik 

durumu üzerindeki geniş kapsamlı etkileri de 

dâhil olmak üzere AB ortak müdahalesinin 

genişletilmesine yönelik, AB’nin başvurabileceği 

araçları da içeren bir çalışma hazırlayarak, bir 

sonraki Dışişleri Konseyi toplantısında sunmaları 

istenmektedir.  
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 Sağlık krizi durumunda gönüllük temeline dayalı 

hızlı ve odaklı müdahaleler gerçekleştirilmesi için 

AB üye ülkelerinde bulunan sağlık uzmanlarının 

dâhil olduğu bir havuz oluşturulmalıdır.  

 AB kalkınma işbirliği programları, bölgede 

Ebola salgınından etkilenen ülkelerin özel 

ihtiyaçlarını göz önünde bulunduracak, sağlık 

sistemleri ve yönetimini güçlendirecek şekilde 

yeniden ele alınması gerekmektedir.  

 AB üye ülkeleri Sağlık Bakanları arasında 16 

Ekim’de gerçekleşen eşgüdüm toplantısını 

takiben, AB Komisyonu Dünya Sağlık Örgütü ile 

birlikte Ebola salgınından etkilenen ülkelere giriş-

çıkış noktalarında uygulanan tarama 

sistemlerinin etkinliğini denetleyerek, ihtiyaç 

görüldüğü noktada pekiştirmeye davet 

edilmektedir.   

 AB üye ülkelerinin ülkelere giriş noktalarında 

uyguladıkları ulusal tedbirlerin düzenlenmesi ve 

eşgüdümüne yönelik danışma süreçleri 

sürdürülmelidir. Bu yönde AB Komisyonu uygun 

protokol ve yöntemlerin belirlenmesi için 

gerçekleştirilecek çalışmaya öncülük yapmalıdır.  

 AB üye ülkeleri virüsü taşıyan hastaların AB’ye 

girişlerini denetleyebilmek için vize bilgi 

sistemlerinin ve taşıyıcı şirketlerden elde edilen 

verilerin en etkin şekilde kullanılmasına yönelik 

olasılıkları gözden geçirmeye davet edilmektedir. 

İnternet bağlantısı için  

Libya 
 

 Libya’daki gelişmeler ve gelişmelerin sivil halk 

üzerindeki etkileri endişe yaratmaktadır. 

Libya’daki durumun olumsuz etkileri tüm bölgede 

hissedilmekte ve AB’de de endişe yaratmaktadır. 

AB tüm tarafların en kısa zamanda koşulsuz 

ateşkes yapması çağrısında bulunmaktadır.  

 BM aracılığıyla, BM Genel Sekreteri Ban Ki – 

moon’un yanı sıra İtalya Dışişleri Bakanı ve yeni 

dönemde AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası 

Yüksek Temsilcisi ve AB Komisyonu Başkan 

Yardımcısı olarak görev yapacak olan Federica 

Mogherini’nin katılımıyla 29 Eylül ve 11 Ekim’de 

gerçekleşen Temsilciler Meclisi üyeleri 

arasındaki diyalog memnuniyetle karşılanmıştır.  

 AB, Temsilciler Meclisi’ni Libya’daki tek meşru 

yetkili olarak tanımaktadır. Anayasa Meclisi tüm 

Libyalıların haklarını koruyacak bir anayasal 

metin üzerinde çalışmalarını sürdürmeye teşvik 

edilmektedir. AB meşru ve demokratik kurumsal 

çerçeve dışındaki herhangi bir yetkiliyi veya yapıyı 

tanımamaktadır. 

 AB Libya’daki tüm tarafları sivillerin korunmasını 

güvence altına almaya ve ihtiyaç içerisinde olan 

kişilere yönelik yardım çalışmaları için şartları 

kolaylaştırmaya çağırmaktadır. Ülkede 

kötüleşmekte olan insanı durum ve şartlar 

nedeniyle ek uluslararası desteğe ihtiyaç 

duyulmaktadır.  

 AB, silah ambargosu ihlali dâhil olmak üzere 

Libya’da güvenliğe ve barışa yönelik tehditlere 

karşı UNSCR 2174 kararını uygulamaya hazırdır. 

Şiddetten sorumlu olan ve Libya’nın demokratik 

geçiş sürecini engelleyen veya zarar veren herkes 

sorumlu tutulmalıdır. 

 Tüm Libyalılar terörle mücadeleye yönelik birlik 

içinde olamaya davet edilmektedir. Terör, 

silahlanma ve silah kaçakçılığının önlenmesi için 

Libya’da bulunan tüm silahlı grupların, demokratik 

ve kapsayıcı bir parlamento tarafından 

denetlenen bir merkezi otorite altında bir araya 

gelmesi gerekmektedir.  

 Libya’daki istikrarsızlık terör, yasadışı göç ve silah 

kaçakçılığı dâhil olmak üzere yasadışı kaçakçılık 

faaliyetleri yoluyla AB’ye doğrudan tehdit 

oluşturmaktadır. AB güvenlik, göç, sivil toplum, 

korunmasız grupların korunması ve insan hakları 

alanlarında Libya’yı desteklemeyi sürdürecektir. 

AB, Libya’yı sınır yönetimi alanında desteklemeye 

hazırdır. İnternet bağlantısı için 

Irak – Suriye - IŞİD 

 Suriye ve Irak’taki insani durum ve güvenlik 

durumu ciddi endişe yaratmaktadır. Her iki ülkede 

IŞİD ve diğer terörist gruplar tarafından, Suriye’de 

Esad rejimi tarafından gerçekleştirilen tüm 

saldırılar, zulümler, cinayetler ve insan hakları 

http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/EN/foraff/145195.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/EN/foraff/145200.pdf
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ihlalleri şiddetle kınanmaktadır. AB, terörist 

gruplara karşı uluslararası girişimlere destek 

vermeye kararlıdır. Öncülüğü Suriyeliler 

tarafından yapılacak bir siyasi geçiş süreci ve 

Irak’ta kapsayıcı bir siyasi yönetim, ülkelerde 

kalıcı barış sağlanması ve bölgede sürdürülebilir 

istikrar için tek çözümdür.      

 Kobani’deki durum ve IŞİD kuşatması altında 

veya IŞİD ile şiddetli savaş içinde olan diğer 

bölgelerdeki durum endişe yaratmaktadır. AB 

Türkiye’nin Kobanili mültecileri barındırma 

çabalarını takdirle karşılamakta ve Türkiye’yi 

Kobani halkına yönelik her tür yardım için 

sınırlarını açmaya davet etmektedir. 

 AB, altmışı geçen ülkenin hukuka uygun şekilde 

askeri bir harekât da dâhil olmak üzere IŞİD 

tehdidini ele almaya yönelik uluslararası 

çalışmalarını desteklemektedir. AB, bu şartlar 

altında askeri müdahalenin gerekli olduğunu, 

ancak IŞİD’i yenmek için yeterli olmadığını not 

etmektedir. Askeri müdahale siyasi ve diplomatik 

çalışmalar, terörle ve terörün finansmanıyla 

mücadele, insani yardım alanlarında yürütülecek 

kapsamlı çalışmaların bir parçasını 

oluşturmaktadır. AB tüm ortaklarını BM Güvenlik 

Konseyi’nin ilgili 2170 ve 2178 sayılı kararlarını 

yerine getirmeye ve IŞİD’in yasadışı petrol ve 

diğer malların satışından kar elde etmesinin 

önüne geçmek için yürütülen çalışmaları 

artırmaya davet etmektedir. 

 Irak’taki dışlayıcı politikalar ve Esad rejiminin 

kendi insanlarına karşı yürüttüğü acımasız savaş, 

büyük çaplı insan hakları ihlalleri ve demokratik 

reformların düzenli olarak engellenmesi sonucu 

Suriye’de meydana gelen istikrarsızlık ortamı 

IŞİD’in gelişmesine olanak sağlamıştır. İzlediği 

siyaset ve eylemlerin bir sonucu olarak Esad 

rejimi IŞİD’le mücadelede bir ortak olamaz. 

 Esad rejimine, rejime bağlı bireylere ve 

kuruluşlara karşı kısıtlayıcı önlemler içeren ek 

yaptırımlar onaylanmıştır. 

 Dışişleri Konseyi ayrıca Esad rejiminin hava 

kuvvetleri tarafından sivilleri de hedef alacak 

şekilde fark gözetmeden uygulanan hava 

saldırılarını göz önünde bulundurarak Suriye’ye 

ihraç edilen jet yakıtı ve ilgili katkı maddelerine 

ihracat yasağı getirilmesine karar vermiştir. 

 Baskı devam ettiği sürece AB, Esad rejimine 

yönelik ek tedbirler ve yaptırımlar uygulamaya 

devam edecektir. 

 AB, IŞİD’e veya bölgede faaliyet gösteren diğer 

terörist gruplara katılan yabancı savaşçılar 

konusunu ele almaya kararlıdır. AB terörle 

mücadele / yabancı savaşçılar stratejisi 

desteklenmektedir. Stratejinin etkin ve AB 

genelinde eşgüdümlü olarak uygulanması 

önceliğe sahiptir.  

 AB, IŞİD’e finansman ve malzeme sağlayan 

kaynakların engellenmesi yönünde acilen ve uzun 

vadeli önemler almaya, Strateji kapsamında 

Suriye ve Irak’a komşu olan ülkelerle terörle 

mücadele ve güvenlik işbirliğini artırmaya 

kararlıdır. 

 IŞİD’in insanlık suçu ve savaş suçu içeren 

eylemleri şiddetle kınanmaktadır. AB, BM 

Güvenlik Konseyi’ne yaptığı Suriye’deki durum 

için Uluslararası Ceza Mahkemesi’ne başvuru 

çağrısını ve Irak’a yaptığı Roma Statüsü’nü kabul 

etme çağırısını yinelemektedir.  

 8 Eylül’de Irak’ta kurulan yeni Hükümetin mevcut 

sorunları Irak toplumunun tüm öğelerinin ihtiyaç 

ve isteklerini karşılayan kapsayıcı politikalar 

izleyerek ele alma yönündeki yaklaşımı 

memnuniyetle karşılanmaktadır. Irak Hükümeti ve 

Kürt Bölgesel Yönetimi aralarındaki farklılıklara 

kalıcı çözüm bulmaya davet edilmektedir.  

 Paris’te 15 Eylül’de gerçekleşen Irak Barış ve 

Güvenlik Konferansı kararları ve Irak’ta 19 

Eylül’de gerçekleşen BM Güvenlik Konseyi 

toplantısı kararları başta olmak üzere, Irak 

konusunda tamamlayıcı girişimler memnuniyetle 

karşılanmaktadır. Bölgedeki ülkeler ve 

uluslararası toplum, mezhepler arası gerginliklere 

çözüm getirilerek Irak’ta barış ve istikrarın 

yeniden sağlanması için ülkeye destek 

sağlamaya davet edilmektedir.  
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 Özellikle kış aylarının yaklaştığı bu dönemde 

zorla yerinden edilmiş Suriye ve Iraklıların durumu 

ciddi endişe yaratmaktadır. AB erişilmesi zor olan 

bölgelerdeki topluluklar da dâhil olmak üzere 

insani yardım çalışmalarına, krizden etkilenen 

ülkelerde mültecilere ve ev sahibi topluluklara 

destek sağlamaya devam edecektir.  

 AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek 

Temsilcisi ve AB Komisyonu Başkan Yardımcısı 

Suriye ve Irak’ın yanı sıra IŞİD tehdidine yönelik 

kapsamlı bir bölgesel strateji geliştirmeye 

çağrılmaktadır. İnternet bağlantısı için 

 

Ortadoğu Barış Süreci ve Gazze  
 

 Ateşkesin sürekliliği, Filistin Otoritesi ve Hamas 

arasında uzlaşma sağlanması ve İsrail tarafından 

son dönemde duyurulan yeni yerleşim planları 

dâhil olmak üzere Gazze’deki son durum ele 

alınmıştır.  

 Yüksek Temsilci Kahire’de 12 Ekim’de 

gerçekleşen bağışçı konferansı sonuçları üzerine 

bilgilendirmede bulunmuştur. Bu çerçevede AB ve 

AB üye ülkeleri Gazze Şeridi’nin yeniden inşası 

için 450 milyon €’yu aşan destek sağlamaya karar 

vermiştir.  

 

Ukrayna, Bosna-Hersek, Yemen Afganistan, Sudan, 

Somali gibi diğer ülkelere yönelik kararlar da toplantı 

kapsamında onaylanmıştır. İnternet bağlantısı için 

 

AB Kurumları 

 

- Avrupa Parlamentosu (AP) üyeleri 22 Ekim 

Çarşamba günü Strazburg’da geçekleşen Genel 

Kurul’da Jean-Claude Juncker Başkanlığı’ndaki AB 

Komisyonu’na 209’a karşı 423 oyla güvenoyu verdi. 

Oylamada 69 milletvekili çekimser oy kullandı. 

Parlamentoda çoğunluğu oluşturan üç büyük grup; 

merkez sağ (EPP), merkez sol (S&D) ve liberaller 

(ALDE) oylamada olumlu oy kullanırken, yeşiller, 

komünistler, Avrupa Birliği karşıtları ve herhangi bir 

partiye bağlı olmayan bağımsız milletvekilleri karşıt 

ya da çekimser oy kullandı. 27 üyeli Yeni 

Komisyon’un 23-24 Ekim tarihlerinde gerçekleşecek 

olan AB liderler zirvesinde AB devlet başkanı ve 

başbakanları tarafından onaylanması gerekiyor. 

Liderlerin onayını aldıktan sonra Jean-Claude 

Juncker Başkanlığı’ndaki AB Komisyonu 1 

Kasım’da göreve başlayabilecek ve beş yıl 

süresince görevde kalacak.  

 

Barroso Komisyonu 2010 yılında 137 oya karşılık 

488 oyla güvenoyu almıştı. 72 milletvekili de 

çekimser oy kullanmıştı.  

 

Oylama öncesinde milletvekillerine bir konuşma 

yapan Jean-Claude Juncker şu noktaları gündeme 

getirdi. 

 
 Politikalarla ilgili olarak: 

 

 Bu Komisyon AB vatandaşları, hükümetler ve 

sosyal ortakları kazanmak için son şansımızdır. 

 Temmuz ayında açıkladığım politikalar kılavuzum 

AP ile aramızda sözleşme niteliği taşımaktadır. 

 Komisyon’a bağlı tüm genel müdürlükler bağlı 

bulundukları Komiserin emirlerini yerine 

getirecektir. 

 Yeni üyeleriyle göreve başlayacak olan Komisyon 

daha az ve etkin yasama konusuna 

odaklanacaktır. 

 Toplam bir yaklaşım ile eşgüdüm içinde hareket 

edilmesi hedeflenmektedir.  

 AB Komisyonu, AB Konseyi’nin sekretaryası 

olmayacaktır, sadece Konsey’in ilettiği işleri 

yapmayacaktır. 

 Önümüzdeki beş yıllık dönemde AB’ye yeni üye 

kabul edilmeyecektir. 

 IŞİD ve Ebola AB’nin en kötü düşmanları 

durumundadır. Bu konulara daha iyi cevap 

vermeliyiz. 

 Yaptığımız her şeyde “Avrupa Sosyal Modeli”nin 

görülür olması bizim elimizdedir. 

 

http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/EN/foraff/145203.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/EN/foraff/145218.pdf
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 AB-ABD Serbest Ticaret ve Yatırım Ortaklığı 

(TTIP) konusunda: 
 

 Yatırımcı-devlet anlaşmazlıklarının çözümü 

konusu ile ilgili düzenlemelerde ulusal 

mahkemelere erişimin sınırlandırılması kabul 

edilemez. 

 Hukukun üstünlüğü ve hukuk önünde eşitlik 

ilkelerine uyulması gereklidir. 

 Güçlü bir içeriğe sahip TTIP’i destekliyorum. 

 

 Yatırımlar konusunda: 
 

 Başkanlığım altındaki Komisyon için yatırım 

programı esastır. 

 Yatırım programı yeni borçlanma 

yaratmayacaktır; özel yatırımları harekete 

geçirmeyi hedefleyecektir. Yatırım programı kısa 

dönem başarılarını hedefleyen, 1970 stili bir 

program olmayacaktır. Geleceğe yönelik ve 

sürdürülebilir yatırım alanlarını kapsayacaktır. 

 İş dünyası da topluma karşı sorumlulukları ile ilgili 

bilinçlenmelidir. 

 

 Mali kemer sıkma politikaları konusunda: 
 

 Hiçbir anlaşmanın koşulları ihlal edilmeyecektir 

ancak mümkün olan tüm esneklik 

kullanılabilecektir. 

 Avrupa sömestri sadece mali değil aynı zamanda 

sosyal yaklaşımı olan bir uygulamadır. 

 Mali önlemler ve tasarruflarda aşırılığa gidilmesi 

ekonominin gelecekteki büyümesini olumsuz 

etkileyecektir.  

 Mali konularda titizlik, yapısal reformlar ve 

yatırımlar önümüzdeki dönem için üç önemli 

kılavuz olacaktır. 

 

Görev alanlarındaki son değişiklikler sonrasında AB 

Komisyonu üyeleri ve sorumlu oldukları konular 

aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

 

 
 

- AB devlet başkanı ve başbakanları 23-24 Ekim 

tarihlerinde Brüksel’de gerçekleşen zirvede bir araya 

geldi. Zirvede şu kararlar alındı: 

 

 Üye ülkeler 2030 yılına kadar ulusal düzeyde sera 

gazı salımlarını 1990 yılı seviyesinin %40 

aşağısına indirecektir. 

 Avrupa’nın uluslararası rekabetçiliğinin 

zayıflatılmaması hedefiyle, karbon sızıntısının 

önlenmesi için (üretim faaliyetlerinin uygulamanın 

olmadığı başka ülkelere kaydırılması) serbest 

karbon salım kotaları dağıtımına 2020’den sonra 

da devam edilecektir. Serbest dağıtım koşulları 

ilgili sanayilerdeki teknolojik gelişmeler ışığında 

dönemsel olarak gözden geçirilecektir. 

 AB GSYH ortalamasının %60’ından düşük 

GSYH’sı olan üye ülkeler 2030 yılına kadar enerji 
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sektörlerine ücretsiz kota dağıtabilecektir. Bu 

noktada kaynakların enerji sektörünün 

çağdaşlaştırılması yatırımlarına aktarılması ve 

enerji iç pazarının uyumlu işleyişinin 

aksatılmaması önemlidir. 

 Emisyon izinlerinin %2’si gelir düzeyi düşük olan 

üye (AB GSYH ortalamasının %60’ından düşük) 

ülkelerdeki ek yatırım ihtiyaçları için ayrılacaktır. 

 2030’a kadar AB enerji karmasının %27’sinin 

yenilenebilir enerji kaynaklarından elde 

edilmesi zorunluluğu tüm üye ülkeler için geçerli 

olacaktır. 

 Enerji etkinliği hedefi (2030’a kadar) AB genelinde 

%27 olarak belirlenmiştir. 

 Ulaşım sektörünün fosil yakıtlara bağımlılığından 

kaynaklanan risklerin azaltılması hedefiyle AB 

Komisyonu 2020 sonrası önlemlere yönelik 

çalışma gerçekleştirmelidir. 

 Enerji iç pazarının tamamlanması 

önceliklendirilmelidir. Üye ülke altyapılarının 

Avrupa elektrik ve gaz ağları ile senkronize 

çalışması sağlanmalıdır.  

 AB Konseyi Kuzey-Güney Koridoru, Güney Gaz 

Koridoru ve Avrupa’nın güneyindeki yeni gaz 

kavşağının Finlandiya ve Baltık ülkelerinin enerji 

güvenliğini artırıcı projeler olarak 

desteklenmesine karar vermiştir. 

 AB’nin enerji müzakerelerinde gücünü artırmak 

amacıyla üye ülkeler arasındaki bilgi paylaşım 

sisteminden yararlanılacaktır. 

 AB’nin enerji alanındaki müktesebatını Genişleme 

Politikası kapsamındaki ülkeler ve komşu ülkelere 

aktarabilmesi amacıyla “Enerji Topluluğu” 

güçlendirilmelidir. 

 AB ve üye ülkeler dış politika araçlarını kullanarak 

enerji güvenliği ile ilgili tutarlı mesajlar vermeye 

devam edecektir. Internet bağlantısı için 

 

Vergi 
 

- AB Komisyonu tarafından yayımlanan rapor, 

kurallara uyulmaması ya da tahsil edilmemesi 

nedeniyle 2012’de yaklaşık 177 milyar € tutarında 

vergi geliri kaybı yaşandığına işaret ediyor. Bu tutar 

26 üye ülkenin KDV gelirlerinin %16’sına karşılık 

geliyor. KDV gelirlerinin tahmin elden gelir 

seviyesinden daha az olmasında etkenin, sadece 

usulsüzlük olmadığı, iflaslar, istatistik, hatalar, 

gecikmiş ödemeler ve yasalara uyulmaması gibi 

sebeplerden ötürü bu farkların ileri geldiği belirtiliyor. 

2012 yılında KDV gelirleri ile tahmin edilen gelirler 

arasındaki farkın en düşük olduğu ülkeler arasında 

Hollanda (%5), Finlandiya (%5), Lüksemburg (%6), 

en yüksek olduğu ülkeler arasında ise Romanya 

(%44), Slovakya (%39), Litvanya (%36) ve 

Yunanistan (%33) yer alıyor.  

 

AB Komisyonu’nun talebiyle hazırlanan rapor Avrupa 

ülkelerinde KDV sistemi ile ilgili reform çalışmalarını 

desteklemek amacıyla hazırlatıldı. KDV tahsilâtları ile 

ilgili aksaklıkların giderilmesinde özellikle ulusal 

düzeyde çalışmalar yürütülmesi gereğini ortaya 

koyan rapora göre, sistemin basitleştirilmesi 

sayesinde vergi mükelleflerinin kurallara uyması da 

daha kolay hale geliyor ve böylece vergi 

tahsilâtlarında artış gerçekleşiyor. Bu gerçekten yola 

çıkan AB Komisyonu KDV sisteminin tüm Avrupa’da 

işletmeler açısından sadeleştirilmesini hedefliyor. Bu 

amaçla 2013’te uygulamaya konulan elektronik 

faturaların uygulanması gibi uygulamalar gündeme 

getiriliyor. 1 Ocak 2015’ten sonra telekom işletmeleri 

ve e-hizmetler için “Tek Noktadan Hizmet” 

uygulaması başlayacak. Böylece işletmelerin tüm 

AB’deki faaliyetleri için tek bir KDV iadesi bildirimi 

yapması mümkün hale gelecek. Tahmin edilen ve 

tahsil edilen KDV gelirleri arasındaki farklılığın 

azaltılması için Şubat 2014’te kabul edilen karar 

doğrultusunda üye ülkelerdeki KDV kontrol ve 

tahsilât süreçleri de güncelleştirilecek. İnternet 

bağlantısı için 

 

Ekonomi 
 

- AB Komisyonu, Avrupa Merkez Bankası ve Avrupa 

Bankacılık Makamı’nın tüm AB ülkelerindeki 

bankaları dikkate alarak gerçekleştirdiği dayanıklılık 

testi (stres test) sonuçlarını açıkladı.  

 

http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/ec/145356.pdf
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-14-1187_en.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-14-1187_en.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-14-1187_en.htm
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Küresel ekonomik krizin başlangıcından günümüze 

bankaların sermaye yapısını güçlendirmek ve 

denetimlerini artırmak ve dolayısıyla bankacılık 

sisteminin krizlere karşı dayanıklılığını güçlendirmek 

amacıyla ilgili yasa ve düzenlemelerde birçok 

değişiklik gerçekleştirilmişti. Bugüne kadar yapılan 

en kapsamlı inceleme olan “stres testi” Avrupa 

bankalarının yapısal açıdan olumlu bir gelişme 

eğilimi içinde olduğunu ortaya koyuyor. Stres testine 

dâhil olan 30 banka 2013 yaz aylarından günümüze 

kadar geçen dönem içinde bilançolarını toplam 200 

milyar € tutarında güçlendirmiş bulunuyor. Ayrıca 

Bankacılık Birliği’nin önemli bir bileşeni olan Tek 

Denetim Mekanizması’nın işleyişe geçmesi için 

önemli adımlar atıldığına işaret ediyor. AB’nin toplam 

bankacılık faaliyetlerinin %82’sini oluşturan 150 

bankanın değerlendirildiği çalışmaya göre Avrupa’da 

25 bankanın toplam 25 milyar €’luk sermaye açığı 

bulunuyor. Yeni bir ekonomik kriz ile karşılaşılması 

durumunda Avrupa bankalarının %20’sinin krizi 

atlatabilmesi için yeterli sermayesi bulunmuyor. 

Sermaye açığı bulunan 25 banka için bir yaptırım 

uygulanması söz konusu olmayacak; bununla birlikte 

söz konusu bankaların sermaye açıklarını ne şekilde 

karşılayacaklarını içeren planlarını önümüzdeki iki 

hafta içinde sunması gerekiyor.  

 

Sermaye yeterliliği testini geçemeyen bankalar 

arasında İngiltere, Fransa ve Almanya bankaları yer 

almıyor. Krizden en fazla etkilenen bankalar arasında 

İtalyan Monte dei Paschi yer alıyor. Avrupa merkez 

Bankası’na göre Monte dei Paschi’nin 2,1 milyar € ek 

sermayeye ihtiyacı bulunuyor. Avrupa Merkez 

Bankası ve Avrupa Bankacılık Makamı İspanya 

merkezli Liberbank’ın dayanıklılık testini geçip 

geçmediği üzerinde uzlaşıya varamadı. Liberbank 

Avrupa Bankacılık Makamı’nın testini çok sınırda 

geçerken, Avrupa Merkez Bankası bu bankanın 32 

milyon €’luk ek sermayeye ihtiyacı olduğunu 

belirtiyor. Hâlihazırda AB bankalarının toplam 

pasiflerinin %12’sinden fazla sermayesi bulunuyor. 

İnternet bağlantısı için 

 

- AB’nin istatistik kurumu Eurostat’ın verilerine göre 

AB’de hane halkı tasarruflarında 2014’ün ilk 

çeyreğine kıyasla ikinci çeyreğinde azalma meydana 

geldi. Euro Alanı’nda 2014’ün ilk üç ayında hane 

halkı tasarruf oranı %13,1 iken bu rakam 2014’ün 

ikinci çeyreğinde %12,9’a düştü. AB28’de ise ilk üç 

ayda tasarruf oranı %10,4; ikinci üç ayda ise %10,7 

olarak gerçekleşti. AB geneli ve Euro Alanı’nda 

tasarruf oranları düşük seviyede olmaya devam 

ediyor. Hane halkı yatırımları ise 2014’ün ikinci üç 

aylık döneminde %7,8 ile sabit düzeyde kaldı. İnternet 

bağlantısı için 

*** 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B R Ü K S E L ’ D E  G E L E C E K  A Y  

 

AB Kurumları 

 

 7 Kasım, Ekonomi ve Mali İşler Konseyi 

 17 Kasım, Dışişleri Bakanlar Konseyi 

 21 Kasım, Ticaret Bakanları Konseyi 

 3 Aralık, Ulaşım Bakanları Konseyi 

 4 Aralık, Rekabetçilik Konseyi 

 17 Aralık, Çevre Bakanları Konseyi 

 18-19 Aralık, AB liderler Zirvesi 

 

Konferanslar 

 

 3 Kasım, “Heading for Peru: The road to an 

ambitious global climate agreement in 2015”, 

EPC, www. epc.eu 

 13 Kasım, “The Inequality Challenge - competing 

answers for a global problem”, CEPS, www.ceps.eu 

 18 Kasım, “4th Europe China Forum”, Friends of 

Europe, www.friendsofeurope.org 

 21 Kasım, “Latvia’s priorities for the Presidency of 

the Council”, EPC, www. epc.eu  

 10 Aralık, “On our plate today: healthy and 

sustainable food choices” Friends of Europe, 

www.friendsofeurope.org 

 12 Aralık, “Protecting human rights: EU priorities 

and challenges”, Friends of Europe, 

www.friendsofeurope.org 

 
       

http://europa.eu/rapid/press-release_STATEMENT-14-336_en.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_STAT-14-162_en.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_STAT-14-162_en.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_STAT-14-162_en.htm
http://www.ceps.be/event/inequality-challenge-competing-answers-global-problem
http://www.ceps.be/event/inequality-challenge-competing-answers-global-problem
http://www.ceps.eu/
http://archive.friendsofeurope.org/Contentnavigation/Events/Eventsoverview/tabid/1187/EventType/EventView/EventId/1293/4thEuropeChinaForum.aspx
http://www.friendsofeurope.org/
http://archive.friendsofeurope.org/Contentnavigation/Events/Eventsoverview/tabid/1187/EventType/EventView/EventId/1299/Onourplatetodayhealthyandsustainablefoodchoices.aspx
http://archive.friendsofeurope.org/Contentnavigation/Events/Eventsoverview/tabid/1187/EventType/EventView/EventId/1299/Onourplatetodayhealthyandsustainablefoodchoices.aspx
http://archive.friendsofeurope.org/Contentnavigation/Events/Eventsoverview/tabid/1187/EventType/EventView/EventId/1299/Onourplatetodayhealthyandsustainablefoodchoices.aspx
http://www.friendsofeurope.org/
http://archive.friendsofeurope.org/Contentnavigation/Events/Eventsoverview/tabid/1187/EventType/EventView/EventId/1282/ProtectinghumanrightsEUprioritiesandchallenges.aspx
http://archive.friendsofeurope.org/Contentnavigation/Events/Eventsoverview/tabid/1187/EventType/EventView/EventId/1282/ProtectinghumanrightsEUprioritiesandchallenges.aspx
http://archive.friendsofeurope.org/Contentnavigation/Events/Eventsoverview/tabid/1187/EventType/EventView/EventId/1282/ProtectinghumanrightsEUprioritiesandchallenges.aspx
http://www.friendsofeurope.org/

